quod dicti curati, nomine quo supra, dicebant fuisse et esse in pos-
sessione pacifîca vel quasi juris, percipiendo et habendo singulis
annis, post communem collectionem raessium, vel saltim infra festum
Nativitatis Domini, quatuor modia bladi ybernagii et tria modia avene,
ad mensuram dicte ville de Amblainvilla, super omnibus fructibus

decimalibus, tam granorum quam aliter, in granchia decimaria de
Amblainvilla obveniencium et reppositorum ac repponi consueto-

rum, ad dictos religiosos spectancium, mediante etiam certo tituloî

dictis religiosis in contrarium allegantibus et dicentibus dictos

curatos non debere sic percipere dictam totalem granorum pensio-
nem, quando sterilitas in dicta parrochia accidebat, sed debebat
diminui dicta pensio pro rata sterilitatis pro anno adventus ejusdem,
ad arbitrium boni viri, prout lacius constat in quadam compositione
dudum facta inter predecessores dictorum curatorum et religiosorum,
nominibus quibus supra , que sic incipit : « Universis présen-
tes litteras inspecturis, vicarius Rothomagensis archiepiscopi in

(1) Le l" octohre.
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Pontisara et Vulgassino Francie. salutem in Domino. Noveritis quod,

anno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo quinto, die vene-

ris post Ascensionem Domini, comparentes in jure coram nobis

Galterus et Hugo, rectores ecclesie de Amblainvilla, etc. »

(Voir ci-dessus la pièce du 13 mai 1295.) Et sic finit in data :

« Datum anno et die veneris predictis, » dicte partes, cupientes

parcere laboribus et expensis et lites evitare, considerata com-

poâitione predicta et conditionibus in eadem appositis , de et

guper debato predicto ac deductione de qua fit mentio in composi-

tione predicta, et omnibus aliis inde dependentibus, se compromi-
serunt de alto et basso in religiosum virum fratrem Robertum de

Dampnoponte , priorem prioratus de Amblainvilla , Karolum de

Sancto Arnulpho, clericum, ac Laurentium Justise, de dicta parro-

chia existentes et in eadem commorantes, juxta tenorem et formam

compromissi per quas présentes sunt annexe
; qui quidera arbitri

seu arbitratores, honere dicte controversie in sesuscepto. de eisdem

rite et légitime cognoverunt, et postmodum suam sententiam protu-

lerunt in hune modum : videlicet quod fieret deductio dicte avene de

dimidio modio pro anno Domini millesimo ccc""' septuagesimo tertio

tantummodo. Et demum notumfacimus quod, anno Domini millesimo

ccc""' septuagesimo quarto, die mercurii in vigilia festi Exaltatio-

nis Sancte Cruels, comparuerunt coram nobis dicte partes pro

premissi.s, videlicet dicti curati personaliter pro se, et religiosus vir

frater Adam Pugilis, concanonicus et camerarius dicti loci Sancti

Victoris, procuratorque dictorum religiosorum légitime fundatus et

instructus ad ea que secuntur, prout vidimus contineri in quodam

procuratorio sano et integro, sigillis dictorum abbatis et conventus

sigillato, nec in aliqua sui parte viciato, una cum dictis arbitris seu

arbitratoribus, qui nobis vive vocis oraculo retulerunt se fecisse pre-

missa et ordinasse deductionem predictam, queraadmodum superius

est expressum. Hoc etiam, dictis partibus consistentibus et dictam

ordinationem ratam et gratam habentibus, et promittentibus per

fidem suam in manu nostra corporaliter prestitam, nominibus quibus

supra, contra hujusmodi ordinationem seu deductionem non venire

in futurum, et insuper renunciantibus omnibus exceptionibus decep-

tionis, vis, doli, mali, circunventionis, et omnibus aliis que contra

premissa verti possent vel opponi in futurum, juri eciam dicenti

generalem renunciationem non valer>î. In cujus rei testimonium,

sigillum curie nostre presentibus litteris duximus apponendum.

Datum et actum anno et die mercurii ultradictis. — Sur le repli :

Nigell. Halle, v s.

Arch. nat,, L 895, n» 71.
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Adjudication par le précôt de Pantoise, au profit de l'abbaye

Saint-Victor, de quatre maisons sises à Amblainoille, vacantes

par mort, absence ou démérite de leurs possesseurs.

16 juin 1376.

A tous ceulz qui ces présentes lettres verront, Symon des Hayes,

prevost de Pontoise pour madame la royne Blanche (1), salut.

Comme Guillaume du Poncel, de Pontoise, procureur de religieuses

personnes l'abbé et convent de Saint Vitor lez Paris, se feust

trait devers Iionorable homme et saige Gieffroy de Beauveoir, pour
lors prevost de Pontoise, nostre prédécesseur, et lui eust donné et

donna à entendre que plusieurs héritages assis ou terrouer d'Am-

bleinville, mouvans et tenuz desdiz religeux, et envers eulz rede-

vables de certains cens, rentes et autres redevances par an, dont plu-
seurs et grans arrérages leur estoient et sont deuz, desquielz héri-

tages la déclaration s'ensuit, c'est assavoir : premièrement, une
maison ou masure, lieu et pourpris, si comme tout se comporte et

estent, tenant d'une part à la masure Robin Muet tout au long,
et d'autre part à la masure qui fa Jehan d'Aronville, aboutissant par
devant au chemin du Roy, et par derrière à la terre Regnault R«gier ;